ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU
HUYỆN ỦY TAM ĐƯỜNG

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Đường, ngày 30 tháng 12 năm 2024

*
Số 1508-CV/HU
Tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025

- Kính gửi:*
- Thường trực Huyện ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND huyện,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư, Công văn số 2248-CV/TU, ngày 20/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lai Châu về tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025. Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu Thường trực HĐND huyện, lãnh đạo UBND huyện, các chi, đảng bộ trực thuộc, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện, các chi, đảng bộ trực thuộc; các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

Quán triệt sâu sắc và tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của huyện về tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 tại địa phương, cơ quan, đơn vị. Phát huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái” của dân tộc, chủ động, tích cực thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời sống vật chất và tinh thần của nhân dân, nhất là người có công với cách mạng, gia đình chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn, hộ nghèo, đồng bào bị ảnh hưởng do thiên tai, dịch bệnh, vùng dân tộc thiểu số, ...

cho lãnh đạo các cấp dưới mọi hình thức; cán bộ lãnh đạo các cấp chỉ dự lễ hội, lễ chùa khi được phân công (trừ việc tham gia với danh nghĩa cá nhân); không tham gia các hoạt động mê tín dị đoan; nghiêm cấm sử dụng ngân sách, phương tiện, tài sản công trái quy định.

Từ nay đến hết Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, lãnh đạo các cơ quan, địa phương, đơn vị hạn chế đi công tác ngoài tỉnh, tập trung chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ chính trị năm 2025 ngay từ đầu năm và chăm lo Tết cho nhân dân.